АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                        г. Рассказово                                   № 2049

О внесении изменений в муниципальную программу города Рассказово
«Эффективное управление муниципальной собственностью города Рассказово»
на 2014 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации города
от  16.12.2013  № 2227

 В целях эффективного использования бюджетных средств
администрация города Рассказово постановляет:
 1. Внести изменения в муниципальную программу «Эффективное
управление муниципальной собственностью города Рассказово» на 2014 - 2024
годы, утвержденную постановлением администрации города
от 16.12.2013 № 2227 согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовая новь» на
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ю.В. Прокудина.

 Глава города
 А.Н. Колмаков

http://www.top68.ru/

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                   к постановлению администрации города

                                                                      от 30.12.2021 № 2049

Изменения
в муниципальную программу «Эффективное управление муниципальной
собственностью города Рассказово» на 2014 — 2024  годы, утвержденную

постановлением администрации города от 16.12.2013 № 2227

 1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в следующей редакции:
Объемы и
источники
финансирования
программы

Финансирование программы осуществляется за счет  средств
городского и областного бюджетов.
Общий объем средств на реализацию программы — 10 918,8 тыс. руб.
Объем средств на реализацию программы за счет средств городского
бюджета — 9 731,3 тыс. рублей
2014 год — 788,0 тыс.руб.;
2015 год — 1 203,7 тыс.руб.;
2016 год — 1 062,7 тыс.руб.;
2017 год — 1 145,4 тыс.руб.;
2018 год — 1 064,1 тыс.руб.;
2019 год — 1 555,4 тыс.руб.;
2020 год — 700,1 тыс.руб.;
2021 год — 461,9 тыс.руб.;
2022 год — 550,0 тыс.руб.
2023 год — 600,0 тыс.руб.
2024 год — 600,0 тыс.руб.
Объем средств на реализацию программы за счет средств областного
бюджета — 1187,5 тыс. руб.:
2018 год — 48,6 тыс. руб.;
2020 год — 1138,9 тыс. руб.
Объем средств, выделенных на реализацию Программы,
уточняется в ходе исполнения бюджета.

 2. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации Программы» абзац 9 изложить в следующей редакции:

«Финансирование программы осуществляется за счет  средств городского и
областного бюджетов.
 Общий объем средств на реализацию программы — 10 918,8 тыс. руб.

 Объем средств на реализацию программы за счет средств городского
бюджета — 9 731,3 тыс. рублей
 2014 год — 788,0 тыс.руб.;
 2015 год — 1 203,7 тыс.руб.;
 2016 год — 1 062,7 тыс.руб.;
 2017 год — 1 145,4 тыс.руб.;
 2018 год — 1 064,1 тыс.руб.;
 2019 год — 1 555,4 тыс.руб.;
 2020 год — 700,1 тыс.руб.;

          2021 год — 461,9 тыс.руб.;
          2022 год — 550,0 тыс.руб.
          2023 год — 600,0 тыс.руб.
          2024 год — 600,0 тыс.руб.
 Объем средств на реализацию программы за счет средств областного
бюджета — 1187,5 тыс. руб.:
 2018 год — 48,6 тыс. руб.
 2020 год — 1138,9 тыс. руб.»
 3. Приложение № 2 муниципальной программы города Рассказово
изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
 4. Приложение № 3 муниципальной программы города Рассказово
изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

                                                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города

                                                                                                                                                                                от 30.12.2021 № 2049

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы города Рассказово
«Эффективное управление муниципальной собственностью

города Рассказово» на 2014-2024 годы

№
п/п

  Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

ведомственной целевой
программы,

федерального
(регионального) проекта

 Разработчик
муниципальной

программы,
 соисполнители

  Ожидаемые непосредственные
          результаты

   Объемы финансирования, тыс. рублей,
                 в т.ч.

наимено-
вание

единица
измерения

 значение
   (по годам
реализации

мероприятия)

  по
годам,
всего

федер
а-

 льный
бюдже

т

областной
 бюджет

городской
бюджет

 внебюд-
 жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Основное мероприятие

1. Проведение мероприятий

по топографической
съемке; выполнение
геодезических и
кадастровых  работ по
изготовлению  межевых
планов  земельных
участков,  постановка
земельных  участков на
государственный
кадастровый учет

Муниципальное
казенное
учреждение
«Земельный
комитет»

Количество
земельных
участков

единиц 2014 110 644,2   644,2
2015 110 456,8   456,8
2016 110 226,2   226,2
2017 87 509,2   509,2
2018 30 665,5   665,5
2019 25 1 228,5   1 228,5
2020 25 350,0   350,0
2021 25 303,0   303,0
2022 25 300,0   300,0
2023 30 350,0   350,0
2024 30 350,0   350,0

2. Проведение мероприятий
по оформлению права
муниципальной
собственности города

Отдел по
управлению
муниципальным
имуществом

Количество
земельных
участков

единиц 2014 - -   -
2015 - -   -
2016 - -   -
2017 - -   -

Рассказово на земельные
участки

администрации
города

2018 - -   -
2019 - -   -
2020 - -   -
2021 - -   -
2022 - -   -
2023 - -   -
2024 - -   -

3. Рыночная оценка
земельных участков

Муниципальное
казенное
учреждение
«Земельный
комитет»

Количество
земельных
участков

единиц 2014 40 26,4   26,4
2015 40 60,0   60,0
2016 40 58,8   58,8
2017 30 20,0   20,0
2018 - -   -
2019 - -   -
2020 - -   -
2021 - -   -
2022 - -   -
2023 - -   -
2024 - -   -

4. Проведение технической
инвентаризации и
кадастровых работ в
отношении объектов
недвижимого имущества,
постановка объектов на
государственный
кадастровый учет и
регистрация права
муниципальной
собственности  города

Отдел по
управлению
муниципальным
имуществом
администрации
города

Количество
объектов
недвижимого
имущества

единиц 2014 7 77,4   77,4
2015 7 250,0   250,0
2016 1 6,3   6,3
2017 5 520,3   520,3
2018 7 331,4   331,4
2019 7 306,2   306,2
2020 7 143,7   143,7
2021 4 62,1   62,1
2022 8 155,0   155,0
2023 9 180,0   180,0
2024 7 150,0   150,0

5. Рыночная оценка
объектов движимого и
недвижимого имущества

Отдел по
управлению
муниципальным
имуществом
администрации

Количество
объектов

единиц 2014 6 40,0   40,0
2015 6 436,9   436,9
2016 7 771,4   771,4
2017 5 83,9   83,9
2018 4 17,2   17,2

города    2019 4 20,7   20,7
2020 4 47,0   47,0
2021 4 34,0   34,0
2022 4 60,0   60,0
2023 4 40,0   40,0
2024 5 70,0   70,0

6. Закупка товаров, работ,

услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий;
приобретение лицензий,
услуг по изготовлению
сертификатов ключей
проверки электронной
подписи, приобретение
оргтехники.

Отдел по
управлению
муниципальным
имуществом
администрации
города

Количество
имущества

единиц 2017 1 12,0   12,0
2018 - -   -
2019 - -   -
2020 3 156,5   156,5
2021 1 18,8   18,8
2022 1 25,0   25,0
2023 1 20,0   20,0
2024 1 20,0   20,0

7. Проведение мероприятия
по выполнению
кадастровых и
землеустроительных
работ по уточнению
описаний границ
муниципальных
образований в целях
устранения пересечений
границ муниципальных
образований с границами
земельных участков,
сведения о которых
содержаться в Едином
государственном реестре
недвижимости, и
внесения сведений о
границах муниципальных
образований в Единый

Муниципальное
казенное
учреждение
«Земельный
комитет»

Внесение в
Единый

государстве
нный

реестр
недвижимо

сти
сведений о

границе
муниципал

ьного
образовани
я области

единиц 2018 1 98,6  48,6 50,0
2019 - -  - -
2020 - -  - -
2021 - -  - -
2022 - -  - -
2023 - -  - -
2024 - -  - -

государственный реестр
недвижимости

8. Получение необходимых
документов для
завершения работ по
сносу объектов
недвижимости в рамках
федеральной программы
переселения граждан из
аварийного жилищного
фонда

Отдел по
управлению
муниципальным
имуществом
администрации
города
Муниципальное
казенное
учреждение
«Комитет по
управлению
городским
хозяйством»

Количество
объектов
недвижимо
сти

единиц 2020
2021
2022
2023
2024

-
11
2
2
2

0,0
44,0
10,0
10,0
10,0

 - 0,0
44,0
10,0
10,0
10,0

9. Внесение изменений в
правила
землепользования и
застройки с целью
подготовки сведений о
границах
территориальных зон

Отдел архитектуры
и
градостроительств
а администрации
города

  2020 - 570,8  569,4 1,4

10. Внесение изменений в
генеральный план города
Рассказово Тамбовской
области

Отдел архитектуры
и
градостроительств
а администрации
города

  2020 - 570,9    569,4 1,5

Всего по итогам реализации программы

10 918,8

1 187,5

9 731,3

                                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации города

                                                                                                                                                                                            от 30.12.2021 № 2049

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы города Рассказово
«Эффективное управление муниципальной собственностью

города Рассказово» на 2014-2024 годы

   Статус      Наименование
муниципальной
  программы /

подпрограммы,
 мероприятия

 Разработчик муниципальной
программы, соисполнители

   Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

  по годам,
 всего

федеральный
 бюджет

областной
 бюджет

городской
бюджет

внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная
программа

Эффективное
управление
муниципальной
собственностью
города Рассказово
на 2014-2024 годы

Отдел по управлению
муниципальным
имуществом
администрации города

 2014     117,4
2015   686,9
2016   777,7
2017   616,2
2018   348,6
2019   326,9
2020   347,2
2021   158,9
2022   250,0
2023   250,0
2024   250,0

Муниципальное казенное
учреждение «Земельный
комитет»

2014   670,6
   2015     516,8
   2016     285,0
   2017     529,2
   2018    48,6 715,5
   2019     1228,5

  2020     350,0
2021   303,0
2022   300,0
2023   350,0
2024   350,0

Отдел архитектуры и
градостроительства
администрации города

2020  1138,9 2,9

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ